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TAPTY B IUGPAX



CAMBOJINKA

Terten

heade motete linn

Tep6 Tapry Onar Tapry 29 nioHs — [leHb Jlorotun Tapty
Topona

TapTy — BTOPOi N0 BEMYMHE FOPOA ICTOHMM

[lepBoe ynomuHaHwe TapTy B MNCbMEHHbIX NCTOYHMKAX 1030
[TpoTAxeHHOCTb pekn IMaribiry B yepTe ropoaa 10km
(amasn BbICOKaA TOUKa Hazl ypoBHEM MOpA 79m
[Tnowaab roposa 38,8 km?

Temnepatypa Bo3zyxa:
abCoNIOTHbII MUHIUMYM — AHBAPb -30,1°C
a6CONKTHBII MaKCUMyM — aBryct +33,6 °C
r0/10BOE KONMYECTBO 0CafIKOB 838 mm
NIHeil cocaaKamm 204
YacoB CONHEYHOBO CUAHNA 1777
(penHAsA OTHOCUTENIbHAA BNAXHOCTb 81%
KonuuectBo 4acoB cONHEYHOBO CMAHNA
/ |
Konuyecrso (pepHan Temnepatypa Bo3ayxa, °C
0CafAKOB, MM 226

184

13

AR XX XX

HACEJIEHUE

YucneHHoCTb HaceneHna

1.01.2011 98561
1.01.2010 98393
[TnoTHoCTb HaceneHus (YenoBek/km?) 2539
Mpupoct Hacenenus 2010

Poxpaemoctb 1483
(mepTHOCTb 1029
[pupoct 454

CocTaB HaceneHua no Bo3pacty u nony Ha 1.01.2011

Bo3spacr
3 100-104 12

67| 9094 M 275
77 8084 1881

23 I 04 2795
1672 I 2724
1923 I 606 2813
2200 I ] 2991
2+ I 3154
2620 IR 3209
92 I 0 E 3539

3521 I 0 ¢ 4304
3307 P, R : 4793
30« I i 03974
2732 [T 2558
230 I 0 ¢ 2363
2752 I 2681
36; I 3577

My>KunHbl KeHwuHb!

HauuoHanbHbIi cocTaB Ha 1.01.2011

[ ]
' JcToHUEB 79%
Pycckux 5%

[Jlpyrux HaunoHanbHocTel 16%
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NPEANPUHWMATE/IBCTBO """ O
(I'A) 1.01.2011

[peanputumarenu-¢usnyeckue nnua 2058 e U e LR A Y R B T A N S A
ToBapuLLECTBa C OrPaHNYEHHOI OTBETCTBEHHOCTbIO 8174

AKumoHepHble 06LiecTBa 369 B Xunuwble yuactk 16%

[Jipyrue Kommepueckue 06besuHeHnsa 122 W Tepputopuu NPOMbILLIIEHHbIX MpeANpUATHiA 4%

Ounuanbl 3apy6exHbIx KOMMepUeCKUX NpeAnpUATUi 15 B TeppuTopw KOMMEDUECKIIX M COLMATbHbIX NPEANIPUATHI 7%
Wroro 10738 Tepputopuu knap6uw 1 uepkaeii 1%

B XenesHogopoxHble Tepputopun 16%
B Jloporu, ynuubl 5%

TOPIroBJia N ObWLECTBEHHOE
MUATAHUE 1012011

Bosoembi 7%
NapKu, 3eneHble 30Hbl 16%

3aBonouenHble v 3apociuvte MecTHocT 5%

Mara3nHoB NpoMblLLNEHHbIX TOBaPOB 1043

YHMBEPCATbHBIX MAra3HHOB 141 B CenbcKoxo3AicTBeHHble 3eMn 7%

e 44 B Pesepshble 3emm 16%

MpeanpuATyil 06LLeCTBEHHOTO NUTaHUA 244 =
HunnwHble yyacTkn 1087,1

PblHOK TPyD‘A 2010 TeppuTopuin NPOMBILLEHHbIX MPeANPUATHA 3014

................................................................................................................ 5 TeppHTOpHH KOMMEPUECKiX  COHANHBDX ApEnnpHATA 1616

Hucno Gespatotbix 9360 TeppuTopui KNaa6uLL, 1 LiepKBeii 49,5

Yposetb Gepaoruupi 17.3% KenesHomopoxHble TeppUTOPHM 1087,1

BakaHTHbIX pabounx mect 1407 [loporu, yaupi 301,4

[Tonyuatowwnx nocobue Ana Hayana Bogoembl 4616

npeAnpUHUMATeNbCKOi eATeNbHOCTY 106 Mapku, 3eneHble 30k 1087.1

3a607104€HHble 1 3apocLUMe MECTHOCTI 301,4
(enbCcKoxo3ANCTBEHHDIE 3eMNK 461,6
Pe3epBHble 3emn 1087,1
Uroro 3882,0

[lona Hanoroo6naraemoii 3eMM Ha TePPUTOPHUY ropoga 60%

MUINWHOE CTPOUTEJIbCTBO 2°7°

CaHHoe B IKCMNyaTaLuio Xuibe (B TOM YnCie YacTHble JOMa) 41
none3Hoi nnoLLazbio (M2 16 105

S — \/‘\/ \p\-/ p—— —
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KOMMYHUKALINN 2010

Ynuupl
061Laa NpoTAXKEHHOCTb yNuL, (Km)
JlerkoBblx aBTOMO6UNE
B TOM Yuciie JINYHbIX
AgrobycoB
B TOM Yucie JINYHbIX
[py30Bbix aBTOMOGUNEI!
B TOM Yuncne IMYHbIX
MoTouuknos
[puuenos
Jl0pOXKHO-TPaHCMOPTHBIX MPOMCLLECTBUIA
B TOM Yucie B (BA3N CynpaBiaeHNeM B HETPE3BOM COCTOAHUN
noru6wux s ATMN
NOYYMBLLMX TPABMbI

Topopckoii TpaHcnopT
aBTOOYCHBIX MHNIA
061L1aA NPOTAXKEHHOCTb NIMHMIA (KM)
0CTaHOBOK
U3 HUX 060pyﬂ0BaHbI NaBUbOHAMN
TaKm
BOAWTENEIA TaK
[poTsXeHHOCTb CeTU BoAOCHabKeHNA (Km)
[poTAXeHHOCTb KaHaNM3aLMOHHOI ceTy (KM)

TYPU3M 2010

MoceTueneli TapTyckoro TypucTUYECKOro MHGOLEHTPa
U3 HUX UHOCTPaHUEB

Yucno npesnpuATi, npeanaratoLLmx yayru no pasmeLLieHnio

MeCT B HUX
B TOM Yncfie oTeneit
MeCT B HUX

Konuuectso PasmeLleHHbIX
U3 HUX UHOCTPaHUEB

466
337
34445
25399
450
2
5250
1099
1152
5158
116

128

25
491
259

158
472
538
316
346

1298

139714
47%

OBPA30BAHVE 10092010

[JlowKonbHbie AeTCKME yupexaeHus
YupexpaeHui
13 HUX YaCTHbIX

Jleteid

061wweo6pa3oBaTenbHbie LWKOMbI
OCHOBHbIE LLKOIbI

OCHOBHbIE LLKO/IbI 1 TUMHA31K

[mHazum

YacTHble WKonbl

Llkonbl AnA AeTeli ¢ 0c06bIMM MOTPEOHOCTAMM
Uroro

Mpo¢TexobpasoBaTenbHble 3aBefieHNA
YyeOHbIX 3aBefeHui
13 HUX YaCTHbIX

Bobiciumne yue6Hble 3aBefieHuA
Yue6HbIX 3aBe/ieHmit
13 HUX YaCTHbIX

Yucno nocewarowmx obpasoBarenbHbie yupexaeHns
JOLIKONbHUKM

LIKONBHMKN

yyawwmeca Ty

CTYeHTHI Rl W SRR

LIkonbl no nHTEpecam
B TOM Yucne YactHble

LKon

13

PABOTA C MOJIOAEXbIO 20

MonoaexHbix kny6oB no MHTepecam
3aHUMAHOLLIUXCA B HUX
MonogexHbix opraHu3auui
YJIEHCTBO B HUX
MonogexHbix LeHTpoB
MyHuMuMnanbHbIX yupexaexuii no pabote ¢ MONOAEXbI

38
7

5503

yuaumxea
7
10206
538

848

697

13 060

3888
72

23211
650

5503
13 060
3888
23211

1893
1133

1847

368



KYJIbTYPA 2010 COUMNANBbHAA MOMOLLb ™

TeaTpasnbHbix 3a10B 7 PernoHanbHbIX LieHTpoB 5
3pUTENbCKIX MeCT 1870 [leTckux noneyuTenbekux yupexaeHuii 7
MOCELLEHNI 124 800 MoneynTenbekux yupexaeHuil Ana B3pocbix 7

KuHo3anos 10 HaxoaAwwmxca Ha JOMaLIHEM NATPOHAXe NpecTapenbiX v NHBaNU0B 276
3pUTeNbCKMX MecT 1330
MoCeLeHIi 470700

el o COLUNAJIbHOE CTPAXOBAHME "' """
noceLLeHuil 282000

Ty6auambix Gu6nMOTeK 4 [leHcnoHepoB no Bo3pacty 19470
S 684000 Monyyatowwux neHcum 3a BbICAYry neT 73

Monyyatowux neHcum No notepe TpyAOCNOCOBHOCTH 6324
[Tonyyatowux neHcum no ytepe KopMunbLa 638

C Mn 0 PT 2011 [TonyyaroLux MUHMMANbHYI0 HAPOAHYIO NEHCU0 407

.......................................................................... o I'Ionyualoumx NEHCUI0 Ha MPOYMX OCHOBAHMSX 109

CnopTuBHbIX KNy60B 109 Wroro 27021
B TOM YMCE 3aHUMAIOLLIXCA C MONOAEXbIO 56
UNeHoB CnopTkny6os 6268

Cnopr3anos 49

(TaanoHoB 14

KpbiTbix 6acceiiHoB 7

KaTkos 4

30PABOOXPAHEHWE>"® .. :

Knunuka Taptyckoro YHuBepcuteta 1
60/bHUYHBIX KOeK 935
CPefHAA NPOAOIKUTENBHOCTD SIEYeHIs B JHSAX 6,3

JleyebHbIX yupexaeHuil ceMeliHoii MeaULMHDI 35

YacTHbIX cnewnanu3npoBaHHbIX KINHUK 27

YacTHbIX CTOMATONOrMYECKUX KNNHNK 43

(TaHUMi CKOpOil noMoLLM 1

Bpaueit 882
B TOM YuC/1e CTOMATOs0roB 144

MeanumnHckmx cectep 1478

e O
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BIOOMET TAPTY 20M1T-

bropxet Tapty 20111 106 mMunnnoH espo

Hoxopbl

Mpoume goxoabl
0,6%

Hanorn
31,4%

Mpogiaxa T0BapoB U yanyr
10,9%

baHKoBckuii kpeauT [loxoab! 0T UMylLeCTBa

11,8% 0,7%
Pacxoppl

3alwviTa okpyXaioLLieit cpezibl [poune pacxogp!

3,6% / 0.2%

HuanLLHO-KOMMYHa/bHOE X03AIICTBO 31paBooxpaHeHue

1,5% \ 0,3%

AIMuHUCTpaTMBHOE
ynpaeneHue
18,9%

Xo3AiicTBeHHaA
TIeATENbHOCTb (0bpa3osaHue

14,3% g
Jlocyr n kynbTypa
CoLmanbHoe NoneynTeNbCTBO 89%

7,2%

UneHos [opynpasbl 6
OtnenoB 1
PabotHuKoB 284




TapTycKkuit uHoLeHTp

Ten. +372736 1101

e-mail: Lv@raad.tartu.ee
Patywa, Tapty 50089, IcTonua
www.tartu.ee

W3parensb: IndopmaumonHas cnyx6a Tapryckoii lopynpasbl
Ootorpaduu: Tiit Mdtus, Jaak Nilson, Valeri Parhomenko,
Indrek Saarmets, Malev Toom.

CpaHo B neyarb: anpenb 2011 .
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